23 de agosto

Pg. 1

PORTARIA N° 139/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, E

LEGISLAÇÃO PERTINENTE

RESOLVE:

Art. 1.° Revogar a Portaria Municipal n.º 15/2021, e nomear Pregoeiro Oficial e equipe

de apoio da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB, Fundos e Autarquias Municipais.

1 - Pregoeiro Oficial: Chardes Deyvith de Almeida Lopes, portador da RG n.° 3523089

- SSPIPB e CPF 115.219.384-82 Endereço: Rua José Laurindo, S/N - Centro -

Cacimbas/PB, CPE.: 58698-000

II - Membros da Equipe de Apoio ao Pregoeiro: Fábio Junior Marques Pereira,

portador da RG n.° 2519144 - SSP/PB e CPF 035.633.644-19, Endereço: Rua Manoel

Terto, SJN - Centro - Cacimbas/PB, CEP.: 58698-000; e Mirely Alexandre De Souza-

RG 3617396 SSP/PB e CPF 090.662.534-36, Endereço: Rua Paulino Terto, Centro -

Cacimbas/PB, CEP.: 58698-000

Art. 2.° A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, especialmente a portaria de nº 15/2021.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 20 DE AGOSTO DE 2021.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL

RESUMO DE RESULTADO DO JULGAMENTO

PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, torna público o resultado

de julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇO n.º 03/2021,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA SENDO COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS,

URBANOS, RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, VARRIÇÃO MANUAL, ROÇO,

PODAS E SERVIÇOS DE PINTURA EM MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE

CACIMBAS-PB, conforme Projeto Básico aprovado, constante das especificações

técnicas, que constitui o Anexo II.

O presidente da Comissão Permanente de Licitação, conforme parecer do setor de

engenharia torna público o resultado do julgamento da PROPOSTA da Tomada de

Preços Nº 03/2021, sendo classificada a proposta da empresa SILVA E LEITE

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ Nº. 17.287.720/0001-82),

apresentou sua proposta completa conforme solicitado no EDITAL, no valor de

R$ 634.455,39 ( Seiscentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

e trinta e nove centavos ) e desclassificada a proposta da empresa NSEG

CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP,   que apresentou proposta no valor de R$  508.585,07 (quinhentos e oito mil, quinhentos e

oitenta e cinco reais e sete centavos) não apresentou em conformidade com o projeto  deixando de

apresentar as planilhas de composição de custo de ROÇO E PODA, VARRIÇAO,

PINTURA DE MEIO FEIO, COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS RESIDENCIAS

E COMERCIAIS,  a empresa SILVA E LEITE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS

LTDA EPP, Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos

interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente

da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Cacimbas – PB  20 de agosto de 2021

CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES
Presidente da CPL